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Comments: (11-19-14) 
I would caution against using this in lieu of temp concrete barrier wall when positive protection 
is needed. 
Response:  Channelizing devices cannot be substituted where temporary concrete barrier is 
warranted.  No changes needed.    
 
****************************************************************************** 

D5 Construction 
Comments: (12-11-14) 
Regarding the addition of sheeting requirement for longitudinal channelizing devices and 
inclusion of a minimum ballast requirement, is the likelihood that the requirement of the 100 
pound minimum internal ballast can, will, or should be verified by staff in the field. Which I am 
not sure is entirely feasible/reasonable. The previous language requiring the contractor to 
determine the proper weight to maintain position puts the liability and onus on them. 
 
Response:  These devices are reviewed and included on the APL, if approved.  The evaluation of 
the requirement for the sheeting, ballasting, etc. is part of the APL approval process, not field 
staff, and the device is required to be permanent marked with an APL number per Specifications 
102-9.1, if approved.  No additional work will be required of the field staff as a result of this 
change.  No changes needed.   
 
****************************************************************************** 
 

 


